
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE 

Arrêté du 1er août 2018 fixant la liste des campus des métiers et des qualifications établie  
au titre de l’appel à projets du 10 février 2017 

NOR : MENE1821855A 

Le ministre de l’économie et des finances, la ministre du travail, le ministre de l’éducation nationale et 
la ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche et de l’innovation, 

Vu le code de l’éducation et notamment son article D. 335-34 ; 
Vu les avis du Conseil national éducation économie en date des 15 mars 2018 et 20 juin 2018, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – La liste des campus des métiers et des qualifications, établie au titre de l’appel à projets paru 
au bulletin officiel de l’éducation nationale du 16 février 2017, figure en annexe au présent arrêté. 

Art. 2. – Les campus des métiers et des qualifications utilisent, sur leurs supports de communication, la charte 
graphique définie par le ministère de l’éducation nationale. 

Art. 3. – Le directeur général de l’enseignement scolaire, la directrice générale de l’enseignement supérieur et 
de l’insertion professionnelle, le directeur général de la recherche et de l’innovation, le directeur général des 
entreprises, la déléguée générale à l’emploi et à la formation professionnelle sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 1er août 2018. 

Le ministre de l’éducation nationale,  
Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur général  
de l’enseignement scolaire, 

J.-M. HUART 

Le ministre de l’économie  
et des finances, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des entreprises, 

P. FAURE 

La ministre du travail,  
Pour la ministre et par délégation : 
La déléguée générale à l’emploi 
et à la formation professionnelle, 

C. CHEVRIER 

La ministre de l’enseignement supérieur,  
de la recherche et de l’innovation, 
Pour la ministre et par délégation : 

La directrice générale  
de l’enseignement supérieur  

et de l’insertion professionnelle, 
B. PLATEAU 

Le directeur général  
de la recherche et de l’innovation, 

A. BERETZ  

9 août 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 76 



ANNEXE 

INTITULÉ TERRITOIRES CONCERNÉS 

Campus des métiers et des qualifications transfrontalier, construction 
durable et innovante Auvergne-Rhône-Alpes/Grenoble/Nord-Isère – Grand Genève Français et Suisse 

Campus des métiers et des qualifications bâtiment durable en Bretagne Bretagne/Rennes/Rennes – Brest 

Campus des métiers et des qualifications bâtiment et systèmes 
énergétiques intelligents 3.0 

Hauts-de-France/Lille - Amiens/Bassin minier – Communauté urbaine d’Arras – Amiens 
métropole – Métropole européenne de Lille 

Campus des métiers et des qualifications relation client 3.0 Hauts-de-France/Lille/Lille – Roubaix - Tourcoing – Métropole européenne de Lille 

Campus des métiers et des qualifications transport, logistique, sécurité Hauts-de-France/Amiens - Lille/Somme – Aisne – Oise – Pas-de-Calais 

Campus des métiers et des qualifications aéronautique et spatial : 
conception, production, maintenance 4.0 Ile de France/Créteil - Paris - Versailles/Essonne, Paris, Seine-et-Marne 

Campus des métiers et des qualifications management et services 
numériques La Réunion/La Réunion - Mayotte/Océan Indien 

Campus des métiers et des qualifications nauti-campus Occitanie/Montpellier/Occitanie 

Campus des métiers et des qualifications bâtisseurs de constructions 
d’avenir en Pays de la Loire Pays de la Loire/Nantes/Pays de la Loire 

Campus des métiers et des qualifications nautisme en Pays de la Loire Pays de la Loire/Nantes/Façade atlantique des Pays de la Loire 

Campus des métiers et des qualifications filière alimentaire de demain Pays de la Loire/Nantes/Pays de la Loire 

Campus des métiers et des qualifications tourisme, restauration et 
international Pays de la Loire/Nantes/Pays de la Loire 

Campus des métiers et des qualifications arômes, parfums, cosmétiques Provence-Alpes-Côte d’Azur/Aix-Marseille - Nice/Provence-Alpes-Côte d’Azur 

Campus des métiers et des qualifications silver économie, bien-vivre en 
région PACA Provence-Alpes-Côte d’Azur/Aix-Marseille/Provence-Alpes-Côte d’Azur 

Campus des métiers et des qualifications numérique Provence-Alpes-Côte d’Azur/Aix-Marseille - Nice/Provence-Alpes-Côte d’Azur   

9 août 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 19 sur 76 


	19-Arrêté du 1er août 2018 fixant la liste des campus des métiers et des qualifications établie au titre de l’appel à projets du 10 février 2017

